
Nº 123, quinta-feira, 29 de junho de 2017 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062900157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

devendo em qualquer caso apresentar os seguintes dados:
Razão Social da empresa interessada, CNPJ, endereço com-
pleto, telefone fixo, fax, celular, e-mail, nome completo da
pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 26 de junho de 2017.
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Contratação de empresa para realizar serviço de assistência
médica, hospitalar, laboratorial, ambulatorial, auxiliar e in-
ternação com acomodação privativa, incluindo serviços de
urgência (24 horas) e de emergência. TIPO: Menor Preço
Global. DATA: 20.07.2017. HORA: 16 horas. LOCAL: Na
SEDE do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589,
Bairro São José, Aracaju/Se, Cep 49015-000. CLASSIFICA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211010401002. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,
Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. PA-
RECER JURÍDICO: Parecer n° 04/2017. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adqui-
rido na Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina,
589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou no site
www.crose.org.br ou através de solicitação a ser encaminhada
ao e-mail licitacao@crose.org.br, devendo em qualquer caso
apresentar os seguintes dados: Razão Social da empresa in-
teressada, CNPJ, endereço completo, telefone fixo, fax, ce-
lular, e-mail, nome completo da pessoa solicitante.

Aracaju-SE, 26 de junho de 2017.
LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVERA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação. PDL n.º 001/2016. Objeto: Impressão
de 100 (cem) camisas personalizadas. Razão social da beneficiária:
Gráfica Printes. CNPJ: 15.801.942/0001-46. Valor Total: R$ 1.242,78
(hum mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Art. 24 da Lei n° 8.666/93.

Espécie: Dispensa de Licitação. PDL n.º 002/2016. Objeto: Coquetel
de encerramento de evento. Razão social da beneficiária: Sabor da
Casa Buffet. CNPJ: 63.718.225/0001-06. Valor Total: R$ 4.000,00
(quatro mil reais). Fundamento Legal: Art. 24 da Lei n° 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 30/2017

Proc. n° 006/2017
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região.

Contratado: Consult Contabil Assessoria Empresarial Eireli - ME -
CNPJ: 05.818.561/0001-16. Objeto: Serviços técnicos especializados
para elaboração do Relatório de Gestão do CRP-21. Valor Total do
Contrato: R$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais) Códigos
Orçamentários n° 6.2.2.1.1.01.04.04.002, exercício de 2017. Vigência:
23/06/2017 a 23/12/2017. Data de assinatura: 23/06/2017. Funda-
mentação: Dispensa de Licitação, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Teresina, 26 de junho de 2017
EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Redesignação da Sessão de Pregão
O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª RE-
GIÃO - MINAS GERAIS (CRP/04) leva ao conhecimento dos
interessados que, na forma da Lei n.º 10.520/2002, do Decreto
n.º 5.450/2005, da Lei Complementar n.º 123/2006 e, sub-
sidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, farão realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, mediante as condições
estabelecidas no Edital. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL 003/2017: DIA: 14/07/2017 (sexta-feira) HO-
RÁRIO: 10h (horário de Brasília/DF) LOCAL DO PREGÃO:
Sede do CRP/04, Rua Timbiras, 1532, 6º andar, Bairro de
Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.140-061, Telefone:
(31)2138-6767/ compras@crp04.org.br. OBJETO: Constitui ob-
jeto do presente Pregão presencial a prestação dos serviços de
fornecimento de lanche e de mão-de-obra pela contratada,
para utilização nos eventos promovidos pelo CRP-04. Os
licitantes e demais interessados poderão obter cópia do pre-
sente instrumento convocatório, que é vinculado ao Processo
Administrativo de SERVIÇOS nº 045/2017, na sede do
CRP/04, junto ao Setor de Compras e Licitação, no horário

das 09:00h às 18:00h, em dias úteis, ou no site do CRP/04:
www.crpmg.org.br. A sede do CRP/04 fica situada na Rua
Timbiras, nº 1.532, 6º andar, bairro Lourdes, Belo Hori-
zonte/MG, CEP: 30.140-061.

Belo Horizonte, 28 de junho de 2017.
ALICE RIOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado:
RAFAIN PALACE HOTEL & CONVENTION CNPJ
78.095.023/0001-14. Objeto: Contratação de hotel para a realização
do XVI EPP e II CIPTF que acontecerá de 22 a 25 de agosto de 2018
em Foz do Iguaçu

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª RE-
GIÃO, usando das atribuições legais e regimentais, que lhe são con-
feridas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971 resolve: I.
Acolher no procedimento Processo Licitatório na modalidade - Pre-
gão Eletrônico 002/2017, Tipo Menor Preço por Item (LOTE), tendo
como objeto aquisição de periféricos de informática para o Conselho
Regional de Psicologia 8ª Região, adjudicação feita pela Pregoeira da
Licitação. II. Homologar o presente certame, na modalidade Pregão
Eletrônico 002/2017 - Tipo Menor Preço por Item (LOTE), para todos
os efeitos previstos em lei; III. Autorizar à decisão da Pregoeira da
Licitação, para contratação da empresa GUSTAVO H. M. CHERU-
BINI - ME, CNPJ 06.263.134/0001-81, a empresa será contratada por
ter oferecido o menor preço por item para o lote 01 no valor total de
R$ R$ 8.859,00. Tudo de acordo com as disposições contidas na Lei
n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, pela Lei n.º
8.666/93.

Curitiba, 27 de junho de 2017.
JOÃO BAPTISTA FORTES DE OLIVEIRA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de SRP. Órgão Aderente: Conselho Regional
de Química da 9ª Região. Órgão Detentor Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Paraná, ata de SRP nº 001/2017 oriundos do
Pregão Eletrônico nº 025/2016. Signatário da Ata: Lider Notebooks
Comércio e Serviços Ltda. CNPJ nº 12.477.490/0001-09. Objeto:
Aquisição de 08 (oito) Computadores. Valor total de R$ 34.720,00
(trinta e quatro mil setecentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO 004/2017 (DESERTO) - Processo CRQ9-CPL nº.
016/2017. Contratação Direta. OBJETO: Contratação de empresa
operadora de plano de saúde ou seguro saúde para prestação de
serviços de assistência médica, hospitalar com obstetrícia, laboratorial
e auxiliar em regime privativo, com abrangência Nacional. Contra-
tada: AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S.A,
CNPJ: 29.309.127/0122-66. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Va-
lor estimado R$ 294.025,00 (duzentos e noventa e quatro mil e vinte
e cinco reais). Curitiba, 19 de junho de 2017. Dilermando Brito Filho
- Presidente do CRQ-IX.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de Em-
presa Prestadora de Serviços para Fornecimento de Vale Refeição/Ali-
mentação. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMÉRCIO S/A, CNPJ: 69.034.668/0001-56. Prorroga-se por 12
(doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de empresa
para serviços e Suporte Microsoft para Servidores. Contratada: SOLO
NETWORK BRASIL LTDA, CNPJ: 00.258.246/0001-68. Prorroga-se
por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº.
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DO EDITAL No- 1, DE 28 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2017

Dr. Paulo Roberto Bello Fallavena, Presidente do CRQ-V, no
exercício de suas atribuições legais, faz saber por este extrato, que
realizará Concurso Público, através de Prova Teórico-objetiva, para
preenchimento de vagas e formação de Cadastro Reserva, sob o
regime celetista. O Concurso Público tem coordenação técnico-ad-
ministrativa da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e
Ciências - FUNDATEC.

NÍVEL MÉDIO COMPLETO
Cargo (vagas): Auxiliar Administrativo - 1 (1+CR), Auxiliar

Administrativo - 2 (3+CR), Auxiliar Administrativo - 3: Porto Ale-
gre/RS (1+CR), Passo Fundo/RS (1+CR), Farroupilha/RS (1+CR) e
Pelotas/RS (1+CR).

Carga Horária: 40 horas.
Salário: R$ 1.309,31 a R$ 1.992,22.
Inscrições: de 29/06 a 28/07/2017 pelo site www.funda-

t e c . o rg . b r.
Valor das Inscrições: R$ 70,00 (Auxiliar Administrativo - 1),

R$ 85,00 (Auxiliar Administrativo - 2) e R$ 100,00 (Auxiliar Ad-
ministrativo - 3).

Data provável de realização da Prova: 27/08/2017.
EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data nos

sites www.fundatec.org.br e www.fhgv.com.br. Informações: on-line
www.fundatec.org.br ou Fones (51) 3320-1000 e 0800 035 2000.

PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

Conselho Regional de Serviço Social, Sra. Dilma Franclin de
Jesus, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é contratação de empresa ou
profissional com habilitações técnicas para acompanhamento, ava-
liação, emissão de laudo técnico sobre as condições estruturais, estado
de conservação, possibilidades de reformas, adequações necessárias a
comportar toda a estrutura funcional e de trabalhos da nova sede que
será adquirida pelo CRESS - Bahia , vem homologar e adjudicar a
licitação, na modalidade Pregão Presencial nº02/2017, para que pro-
duza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO
em favor da licitante vencedor a empresa Marcelo França Arquiteto
LTDA - ME , CNPJ 24.923.261/0001-41 situada a Rua Alceu Amo-
roso Lima, 786, sala 312, Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP:
41.820-770 com um valor global de R$ 5.558,57(cinco mil qui-
nhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). Ao setor
competente para providências cabíveis. CRESS/BA.

Em 27 de junho de 2017.
DILMA FRANCLIN DE JESUS

Presidente do conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

Aquisição de Material de Escritório em atendimento a sede e
seccionais do Conselho Regional de Serviço Social 6ª Região, para o
ano de 2017. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor
Valor por Item. Credenciamento: Dia 12.07.2017 de 10:00 às 10:30h.
Sessão de Julgamento: Dia 12.07.2017 às 10:35h. Maiores infor-
mações pelo tel. (31) 3226-2083 - ramal 2069 e pelo site: www.cress-
m g . o rg . b r.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2017.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CO-
RE/RS, torna público que no dia 14 de julho de 2017, às 09h30min,
na Sede deste Conselho sito à Rua Pedro Chaves Barcelos nº. 1.079,
Bela Vista, Porto Alegre, RS, realizará licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, com vistas à aquisição de equipamentos de
informática para 2017 conforme definições, especificações e quan-
tidades descritas no Termo de Referência do presente processo li-
citatório. Os interessados poderão obter maiores informações sobre a
licitação, acessando o site http://www.core-rs.org.br/licitacao.

Porto Alegre, 28 de junho de 2017.
PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 01/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços es-
pecializados de assessoria e consultoria contábil, orçamentária, tra-
balhista, licitatória e administrativa para atender as necessidades do
Conselho Regional de Serviço Social de Sergipe - CRESS/SE, con-
forme detalhamentos no Anexo I - Termo de Referência.
CONTRATADA: BARROS FILHOS CONTABILIDADE & SERVI-
ÇOS LTDA - EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos
reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.03.004.022 - Assessoria Contábil.
PRAZO: 12 (doze) meses, com início na data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, observado o in-
teresse público e a critério do CONTRATANTE, em conformidade
com o Art. 57, da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-29T00:03:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




